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Opartisk kontroll av PPM-rådgivning

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att möjliggöra en opartisk 
kontroll av PPM-rådgivning och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Många ser fram emot sina välförtjänade år som pensionär. De har då arbetat ett helt liv 
och vill bara ägna sig åt sådant de trivs med och i allmänhet ta det lugnt utan stress och 
olika krav. Tyvärr är det många som samtidigt bävar för denna tid i livet, då det i 
allmänhet också innebär att de måste leva på tidigare intjänade pengar i form av 
pension. Som bekant är pensionen uppdelad, och alla har en möjlighet att fram till sin 
pension styra en del av det genom att själva placera pengarna. För de som inte har tid, 
ork eller kunskap ligger det därför nära till hands att själv förvalta pengarna, alternativt 
söka sig till en annan förvaltare. 

Enligt siffror från TNS Sifo Prospera ser ungefär 49 procent av spararna över sina 
premiepensionsfonder minst en gång varje år. Många av dessa förlitar sig på listor som 
visar på utvecklingen i olika företag som erbjuder förvaltningstjänster. Företagen är ofta 
duktiga med att visa på sina positiva resultat, vilket naturligtvis också är ett mål för 
dem. De har dock även ett annat mål, nämligen att tjäna pengar. Problemet med detta är 
att PPM-rådgivare är svåra att granska eftersom det inte finns någon opartisk kontroll av 
utvecklingen under åren. Även om majoriteten av rådgivarna säkerligen är ärliga med 
sina siffror finns det exempel på konsumenter som ändå lyckats sämre än de som inte 
själva gjort ett aktivt val i sitt sparande. Det kan ha skett då rådgivarna angett korrekt 
statistik, men som visat sig vara publicerad på ett sätt som gör att konsumenten inte 
riktigt förstått betydelsen av siffrorna. Vikten av tillförlitlig information på detta område 
kan inte nog poängteras, varför regeringen snarast bör arbeta för att möjliggöra en 
opartisk kontroll av PPM-rådgivning.
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